
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 15Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

RESOLVE:
REVOGAR a contar de 04/10/2019 a PORTARIA Nº 067 de 18 de Março de 
2019, publicada em DOE nº 33.836 de 28/03/2019 que designou a servidora 
DÉBORA ROCHA DE ALMEIDA SOUZA, matrícula nº. 54187627/2, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo para responder pela Coordenação 
do Núcleo de Planejamento-NPLAN desta Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará-EGPA.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 493079

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 260 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 037/ 2019 – NPLAN de 01/11/2019
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GLENDA PAULA BESSA MELLO, matrícula nº. 
54196178, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação para respon-
der pela Coordenação do Núcleo de Planejamento-NPLAN desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará-EGPA, como substituta eventual, 
durante ausência e impedimento da titular até ulterior deliberação, a con-
tar de 01/11/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 493075

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 258 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

Id Funcional Nome Período Aquisitivo Usufruto
57211100/1 Daniela Fumiê Yoshitome 19/01/2019 a 18/01/2020 20/01 a 19/02/2020

809/2 Iran Amaral de Almeida 01/12/2018 a 30/11/2019 02/01 a 31/01/2020
57209265/1 Luciana Rodrigues Ferreira 26/12/2018 a 25/12/2019 06/01 a 04/02/2020
57227705/2 Neuza Maria Braga Martins 23/07/2018 a 22/07/2019 02/01 a 31/01/2020

5617332/1 Patrícia do Socorro Gomes Batista dos 
Santos 04/03/2018 a 03/03/2019 06/01 a 04/02/2020

54194601/1 Romulo Barros Silva 03/01/2019 a 02/01/2020 06/01 a 04/02/2020
5274745/1 Rosana da Silva Rodrigues 17/07/2018 a 16/07/2019 02/01 a 31/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 493109

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1822 de 06 de novembro de 2019
A DIRETORA  DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019).
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com 
fulcro no artigo 51.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor  Kássio David Oliveira de Brito, Coordena-
dor Fazendário, Mat. Funcional nº 06403810/1, para atuar como Presi-
dente da Comissão Especial de Licitação/CEL, em substituição ao servidor 
João Océlio Rodrigues Brandão, competindo-lhes a prática de todos os atos 
necessários ao processamento e julgamento da licitação na modalidade 
CONVITE Nº 03/2019/SEFA, tendo como objeto a contratação de empresa 
de engenharia para reforma do piso das balanças da CERAT MARITUBA, 
referente ao Processo Administrativo SIAT Nº 092012730003309-5.
PRESIDENTE:  Kássio David Oliveira de Brito - Coordenador Fazendário, 
Mat. Func. nº 06403810/1, MEMBROS: RENAN EDUARDO DAMASCENO 
REIS, Gerente Fazendário, Mat. Func. nº 049060360/4 e ANA SILVIA NO-
BRE LOPES, Assistente Administrativo, Mat. Func. nº 32522205/1
Art.2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 493064

DESIGNAR SERVIDOR
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. 
nº 33.805 de 15/02/2019).
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1.813 de 05 de Novembro de 2019.
Art. 1° - DESIGNAR  a servidora ANA CAROLINE DA CRUZ CORRÊA, Ge-
rente Fazendária, Id. Funcional n° 059508/1, para responder pela Célula 
de Gestão de Licitações e Contratos/DAD, nas faltas e impedimentos da 
titular, sem ônus para o Estado.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 492758

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 
2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1823 de 06 de novembro de 2019. AUTORIZAR 3 e 
1/2  diárias a servidora MARINÉA DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS, 
nº 5558995402, TÉCNICO EM GESTÃO DESENVOLVIMENTO URBANO, ES-
COLA FAZENDÁRIA, objetivo de coordenar e atuar como facilitadora no 
curso de disseminadores em educação fi scal no município de placas para 
servidores municipais, período de 11.11.2019 a 14.11.2019, trecho Belém/ 
Santarém/ Belém.
PORTARIA Nº 1825 de 06 de novembro de 2019. AUTORIZAR 1 e 
1/2  diária ao servidor SANDRO GAUDERETO BORSATTO, nº 0591531101, 
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE PARAGOMINAS, objetivo de participar da reunião mensal de avaliação, 
período de 10.11.2019 a 11.11.2019, trecho Paragominas/ Belém/ Para-
gominas.

Protocolo: 492719

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilma. Sra. Lilian de Jesus Penha Viana Nogueira Coordenador Executivo 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando a 
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III 
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, 
município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: G R S JUNIOR EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.518606-0
AINF’s: 032019510000448-5
032019510000449-3
AFRE: Endrigo Kavecky Machiti
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 492801
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT BREVES
O Ilmo. Sr.COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CE-
RAT BREVES, desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER aos 
titulares ou representantes legais da fi rma S M POMPEU - EPP IE nº 
15.389.772-4, que foi lavrado TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCA-
LIZAÇÃO Nº 052019920000004-0, referente à ORDEM DE SERVIÇO Nº 
002017480000726-2, prorrogando por 180 dias os trabalhos referentes ao 
termo de início de fi scalização.
ADILSON PAULINO DA SILVA
COORDENADOR – CERAT- BREVES

Protocolo: 492779

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
CERAT- ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO, Coordenador Fazendário de 
Abaetetuba , desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER ao titular 
ou representante legal que fi ca o sujeito passivo identifi cado pelo presente 
instrumento , nos termos do art.13 da Lei 6.182/98, INTIMADO da deci-
são de lª Instância, tendo como resultado , JULGO INDEFERIMENTO DA 
IMPUGNAÇÃO do Auto de Infração abaixo relacionado, tendo em vista que 
o Crédito Tributário foi devidamente inscrito em Dívida Ativa, pelo indefe-
rimento da impugnação, sem apreciação do mérito, com base no art. 19, 
parágrafo único da Lei 6.182/98.


